
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА ПО 

ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об утверждении плана проведения проверок 
за соблюдением законодательства Российской 
Федерации в сфере размещения 
заказов на 2024 год

В целях осуществления контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации о размещении заказов, руководствуясь Федеральным законом от 
05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения плановых проверок за соблюдением 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации в сфере размещения заказов, руководствуясь 
Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд на 2024 год (приложение к настоящему приказу)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от «20» декабря 2023 года № 43

Заместитель главы Администрации района, 
председатель комитета по финансам Р.Ш.Харатян



^ воЙ ^ЭЕРЖ Д А Ю :
Заместитель главы

^  . V  *фг7»о»1в«, У л  \ S >  ф '  V i,

Администрации района, 
■; Г  председатель

О а '  —, щ, i§комитета по,финансам
Р.Ш.Харатян

(20» декабря 2023

ПЛАН '**££& & *
Проверок соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о размещении заказов, 

при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд муниципальных
бюджетных и казенных учреждений на 2024 год

№
п/п

Наименование
контролирующего

органа,
осуществляющего

проверку

Объект контрольного 
мероприятия

Проверяемый
период Контрольное мероприятие (проверка, ревизия, 

обследование

Сроки
проведения

контрольного
мероприятия

(месяцы)

1
Комитет 
Администрации 
Солонешенского 
района по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике 
Алтайского края

Администрация 
Тополинского 

сельсовета 
Солонешенского 

района Алтайского 
края

01.01.2023-
31.12.2023

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. Август

2
Комитет 
Администрации 
Солонешенского 
района по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике 
Алтайского края

МБОУ
«Сибирячихинская

СОШ»

01.01.2023-
31.12.2023

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд Сентябрь

Заведующий контрольно-ревизионного сектора С.В. Старкова


